
 
 

UCHWAŁA NR XI/107/2025 
RADY GMINY JAKTORÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie stypendiów Gminy Jaktorów dla uzdolnionych uczniów. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz.1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2024 r. poz.740, 854, 1473 i 1933) i § 7 załącznika do Uchwały Nr III/9/2024 Rady Gminy Jaktorów z dnia 
24 maja 2024 roku w sprawie utworzenia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży uczących się w szkołach na terenie Gminy Jaktorów” zmienionej Uchwałą Nr V/37/2024 Rady 
Gminy Jaktorów z dnia 29 sierpnia 2024 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr III/9/2024 Rady Gminy Jaktorów 
z dnia 24 maja 2024 roku w sprawie utworzenia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży uczących się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jaktorów (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2024 r. poz. 5825 i 8489) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stypendia dla uzdolnionych uczniów są przyznawane zgodnie z „Regulaminem przyznawania 
stypendiów Gminy Jaktorów dla uzdolnionych uczniów”, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaktorów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Aliszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 4452



Załącznik do Uchwały XI/107/2025

Rady Gminy Jaktorów

z dnia 27 lutego 2025 r.   

Regulamin przyznawania stypendiów Gminy Jaktorów dla uzdolnionych uczniów

§  1. Stypendia  dla  uzdolnionych uczniów są  przyznawane  uzdolnionym uczniom pobierającym 

naukę w szkołach na terenie Gminy Jaktorów bez względu na miejsce ich zamieszkania.

§  2. 1.  Stypendium  może  być  przyznane  uczniowi,  który  w  danym  roku  szkolnym  spełni 

co najmniej jeden z poniższych warunków:

a) uzyskał  tytuł  laureata  lub  finalisty  konkursu  interdyscyplinarnego  lub  przedmiotowego  lub 

tematycznego  o  zasięgu  wojewódzkim  organizowanego  przez  kuratora  oświaty  i  otrzymał 

zaświadczenie wydane zgodnie z przepisami dotyczącymi organizacji oraz sposobu przeprowadzania 

konkursów, turniejów i olimpiad;

b) uzyskał  tytuł  laureata  lub  finalisty  konkursu  interdyscyplinarnego  lub  przedmiotowego  lub 

tematycznego o zasięgu ponadwojewódzkim organizowanego przez kuratorów oświaty na podstawie 

zawartego  porozumienia  i  otrzymał  zaświadczenie  wydane  zgodnie  z  przepisami  dotyczącymi 

organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad;

c) uzyskał  tytuł  laureata  lub  finalisty  olimpiady  interdyscyplinarnej  lub  przedmiotowej  lub 

z przedmiotów  dodatkowych  lub  tematycznej  w zawodach  trzeciego  stopnia  (centralnych) 

organizowanych przez szkoły wyższe,  jednostki  naukowe i inne podmioty prowadzące statutową 

działalność  oświatową  lub  naukową  otrzymał  zaświadczenie,  według  wzoru  określonego 

w  przepisach  dotyczących  organizacji  oraz  sposobu  przeprowadzania  konkursów,  turniejów 

i olimpiad;

d) zajął I, II lub III miejsce w swojej kategorii wiekowej w finale wojewódzkim lub ogólnopolskim 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej Szkół Podstawowych i otrzymał imienny dyplom lub zaświadczenie 

wydane przez organizatora;

e) zajął  I,  II  lub  III  miejsce  w  swojej  kategorii  wiekowej  w  zawodach  rangi  wojewódzkiej  lub 

Mistrzostw Polski organizowanych przez Polski Związek Sportowy odpowiadający za dyscyplinę 

sportu i otrzymał imienny dyplom lub zaświadczenie wydane przez organizatora;

f) został powołany do kadry narodowej w swojej kategorii wiekowej przez Polski Związek Sportowy 

odpowiadający za dyscyplinę sportu i otrzymał imienne powołanie;

g) uzyskał  tytuł  laureata  lub  finalisty  lub  zajął  I,  II  lub  III  miejsce  w  swojej  kategorii  wiekowej  

w  przeznaczonych  dla  uczniów  konkursach  ogólnopolskich  organizowanych  przez  ministerstwa 

i urzędy centralne lub na ich zlecenie i otrzymał imienny dyplom lub zaświadczenie wydane przez 

organizatora;

h) uzyskał  tytuł  laureata  lub  finalisty  lub  zajął  I,  II  lub  III  miejsce  w  swojej  kategorii  wiekowej  

w przeznaczonych dla uczniów konkursach ogólnopolskich lub międzynarodowych organizowanych 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4452



przez organizacje międzynarodowe, których członkiem jest  Polska albo które działają na terenie 

Polski lub na ich zlecenie i otrzymał imienny dyplom lub zaświadczenie wydane przez organizatora;

i) uzyskał sumę co najmniej 270 punktów procentowych z wyników egzaminu ósmoklasisty i otrzymał 

zaświadczenie wystawione przez okręgową komisję egzaminacyjną.

§ 3. 1. Stypendium jest przyznawane na podstawie wniosku złożonego przez rodziców ucznia lub 

ucznia pełnoletniego do Wójta Gminy Jaktorów w terminie do dnia 10 lipca danego roku szkolnego.

2. Do wniosku załącza się kopie dokumentów, o których mowa w § 2. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium zawiera:

a) imię i nazwisko wnioskodawcy;

b) adres do korespondencji lub adres poczty elektronicznej lub numer telefonu;

c) imię i nazwisko ucznia;

d) nazwę i adres szkoły, do której uczęszcza uczeń;

e) wskazanie warunku lub warunków, które uprawniają do ubiegania się o stypendium;

f) określenie sposobu wypłaty przyznanego stypendium;

g) informację o najdogodniejszej formie kontaktu w trakcie rozpatrywania wniosku;

h) informację o załączonych dokumentach.

§  4. Stypendium  jest  przyznawane  przez  Wójta  Gminy  Jaktorów  w  wysokości  1  000,00  zł 

i wypłacane w formie świadczenia pieniężnego raz w roku szkolnym do dnia 31 sierpnia.

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Aliszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4452


	UCHWAŁA NR XI/107/2025 RADY GMINY JAKTORÓW z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-30T09:29:25+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




